Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Reservado el derecho de modificación – 2010/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Características
Función Fáciles de limpiar Montaje sencillo Versátiles
• La serie de cilindros CDC
(Clean Design Compact) amplía el
conjunto modular ADN agregando

6 K8 La carrera y la prolongación de vástago juntas no deben superar la carrera máxima admisible
7 S6 No con detección AIB, AIV, AIH
Continúa: código de pedido
– – – – – – – –
Reservado el derecho de modificación – 2010/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Accesorios
Pies de fijación HNA-…-R3
Material:
Acero con recubrimiento protector
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para AB AH AO AT AU SA TR US XA CRC1) Peso N° art. Tipo
diámetro ∅
p
[mm] H14 JS14 ±0,5 ±0,2 ±0,2 −0,5 [g]
20 27
6 25
69 22 34,5 59 3 50 537 254 HNA-20-R3
25 7 29
6,25
4
16 71 26 38,5 61 3 55 537 255 HNA-25-R3
32
7
33,5 7
4
76 32 46 66 3 70 537 256 HNA-32-R3
40 38 9 18 81 36 54 69 3 90 537 257 HNA-40-R3
50 10 45
8 5 21
87 45 64 74 3 160 537 258 HNA-50-R3
63 50
8 5 21
91 50 75 78 3 180 537 259 HNA-63-R3
80 12 63 10,5 6 26 106 63 63 89 3 380 537 260 HNA-80-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
Fijación por brida CRFNG
Material:
Acero de aleación fina
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
E FB
∅
MF R TF UF ZF CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H13 [g]
32 45 7 10 32 64 80 54 4 240 161 846 CRFNG-32
40 54 9 10 36 72 90 55 4 300 161 847 CRFNG-40
50 65 9 12 45 90 110 57 4 550 161 848 CRFNG-50
63 75 9 12 50 100 120 61 4 710 161 849 CRFNG-63
80 93 12 16 63 126 150 70 4 1 680 161 850 CRFNG-80
1) Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones
2010/11 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Accesorios
Brida basculante con pivotes CRZNG
Material:
CRZNG: Acero inoxidable fundido,
pulimentación electrolítica
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 2 52 4 150 161 852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 54 4 55 4 285 161 853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 64 4 57 4 473 161 854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 4 61 4 687 161 855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 93 5 81 4 1 296 161 856 CRZNG-80
1) Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones.
Apoyos CRLNZG
Material:
Acero de aleación fina
Sin cobre, PTFE ni silicona
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
1) Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones.
Reservado el derecho de modificación – 2010/1120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Accesorios
Brida basculante SNCB-…-R3
Material:
Aluminio de fundición inyectada con
recubrimiento protector, protección
muy efectiva contra al corrosión
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CB EK
∅
FL L MR UB XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 8,5 45 72 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 76 3 150 176 945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 80 3 225 176 946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 89 3 365 176 947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 99 3 610 176 948 SNCB-80-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
Caballete CRLNG
Material:
Acero de aleación fina
Sin cobre, PTFE ni silicona
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
BR BT CK
∅
EM GL HB
∅
PH RA TE UL UR CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 25,8 21 6,6 32 18 38 51 31 4 120 161 840 CRLNG-32
40 11 10 12 27,8 24 6,6 36 22 41 54 35 4 160 161 841 CRLNG-40
50 12 12 12 31,8 33 9 45 30 50 65 45 4 280 161 842 CRLNG-50
63 15 12 16 39,8 37 9 50 35 52 67 50 4 375 161 843 CRLNG-63
80 15 14 16 49,8 47 11 63 40 66 86 60 4 580 161 844 CRLNG-80
1) Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones
2010/11 – Reservado el derecho de modificación 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

8 16 20 14 8
65 3 45 537 797 SNCL-25-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
Caballete CRLBN, acero inoxidable
Material:
Acero de aleación fina
Sin cobre, PTFE ni silicona
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CM EK
∅
FL GL HB LE MR RG UX CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
20/25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 62 161 863 CRLBN-20/25
1) Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones
Reservado el derecho de modificación – 2010/1122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...